



INTENDENCIA MUNICIPAL UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

Licitación: 459924 - REFUERZO ESTRUCTURAL DE UN AULA CON GALERIA (COLEGIO NACIONAL ABELARDO ENCISO) – CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DE 5,80 x 6,80 MTS. (ESCUELA BASICA Nº 6117 14 DE MAYO)

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)
1	72131601-002	PREPARACIÓN DE OBRA - REFUERZO ESTRUCTURAL COLEGIO NACIONAL ABELARDO ENCISO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	2,400,000	2,400,000	2,400,800	2,400,800
2	83101504-995	VALLADO DE OBRAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20.00	203,000	4,060,000	203,600	4,072,000
3	72103003-001	DEMOLICIÓN DE TECHO (UN LADO) APUNTALAMIENTO POR SEGURIDAD PARA REALIZAR TRABAJOS DE DESMONTE DE TIRANTES DE H"A*, TEJAS Y TEJUELONES	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	1,850,000	1,850,000	1,850,000	1,850,000
4	82101502-004	CARTEL METALICO DE OBRA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,541,000	1,541,000	1,541,300	1,541,300
5	72103003-001	DEMOLICIÓN DE TECHO (UN LADO) TIRANTES DE H"A*, TEJAS Y TEJUELONES	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	28.50	57,300	1,633,050	57,370	1,635,045
6	72103003-001	REMOCIÓN DE ABERTURAS VENTANA TIPO BALANCIN	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	91,300	182,600	91,300	182,600
7	72103003-001	DEMOLICIÓN DE PARED DE MAMPOSTERIA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22.44	45,000	1,009,800	45,500	1,021,020
8	72103003-001	DEMOLICIÓN DE VIGA SUPERIOR DE H"A*	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7.10	98,000	695,800	98,300	697,930
9	72103003-001	DEMOLICIÓN DE VIGA INFERIOR DE H"A*	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7.10	98,000	695,800	98,300	697,930
10	72103004-001	EXCAVACIÓN DE SUELO PARA ZAPATA, DEMOLICIÓN DE MURO DE PIEDRA PROFUNDIDAD 1,50M	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	8.00	600,000	4,800,000	603,000	4,824,000
11	72131601-003	CONSTRUCCIÓN Y CARGA DE ZAPATA DE 1,20X1,20X0,50 PROFUNDIDAD 1,50M	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3.00	2,650,000	7,950,000	2,660,000	7,980,000
12	72131601-004	FUSTE Y COLUMNA DE H"A* 20X30CM	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13.50	290,000	3,915,000	291,000	3,928,500
13	72131601-004	VIGA DE FUNDACIÓN DE H"A* 20X40CM	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7.10	325,000	2,307,500	325,200	2,308,920
14	72131601-004	VIGA SUPERIOR DE H"A* 15X30CM	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7.10	305,000	2,165,500	305,000	2,165,500
15	72102504-002	MUROS DE ELEVACION 0,15 CON LADRILLOS COMUN VISTO UNA CARA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16.02	245,000	3,924,900	245,000	3,924,900



Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.
MUNICIPALIDAD DE YPA

16	72131601-006	AISLACIÓN HIDRÓFUGA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5.90	90,000	531,000	90,600	534,540
17	72152905-001	ENVARILLADO INFERIOR Y SUPERIOR	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	20.40	45,000	918,000	46,600	950,640
18	72152905-001	ENVARILLADO DE GRIETAS Y FISURAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	15.00	75,000	1,125,000	76,000	1,140,000
19	72131601-007	REPOSICIÓN DE TECHO, TIRANTES DE H*A*, TEJUELOS Y TEJAS DE H*A*, REUTILIZAR EXISTENTES Y REPONER AQUELLOS EN MAL ESTADO Y FALTANTES	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	28.50	230,000	6,555,000	230,200	6,560,700
20	72103003-001	DEMOLICIÓN DE PISO EXISTENTE CON PROBLEMAS DE HUNDIMIENTO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20.00	29,000	580,000	29,500	590,000
21	72131601-009	CONTRAPISO DE H° DE CASCOTES	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20.00	52,000	1,040,000	52,300	1,046,000
22	72131601-009	REPOSICIÓN DE PISO TIPO LAYOTA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20.00	98,000	1,760,000	98,500	1,770,000
23	72101607-005	ZOCCALO	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	13.00	55,000	715,000	55,500	721,500
24	72131601-008	REVOQUE FILTRADO INTERIOR Y EXTERIOR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18.00	85,000	1,530,000	85,000	1,530,000
25	72131601-008	REVOQUE DE PILARES Y VIGAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23.20	91,000	2,111,200	91,500	2,122,800
26	72131601-008	REVOQUE DE MOCHETAS, CANTOS Y ARISTAS	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	21.60	80,000	1,728,000	80,000	1,728,000
27	72102201-003	INSTALACIÓN Y PROVISIÓN DE 4 ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN DE 50W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4.00	260,000	1,040,000	261,000	1,044,000
28	72102201-9997	INSTALACIÓN DE VENTILADOR DE TECHO EXISTENTE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	395,000	790,000	398,000	796,000
29	72102602-005	REPOSICIÓN DE VENTANA TIPO BALANCIN EXISTENTE- REPONER VIDRIOS ROTOS Y FALTANTES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	239,000	478,000	239,000	478,000
30	72102402-001	PINTURA AL LATEX DE PARED INTERIOR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	95.00	50,000	4,750,000	50,000	4,750,000
31	72102401-001	PINTURA AL LATEX DE PARED EXTERIOR	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58.00	50,000	2,900,000	50,000	2,900,000
32	72131601-012	PINTURA DE TECHO, TIRANTES COLOR MARRÓN TABACO Y TEJUELOS COLOR CERÁMICA	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	75.00	41,000	3,075,000	41,500	3,112,500
33	72102401-003	PINTURA DE ABERTURAS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5.00	108,000	540,000	108,300	541,500
34	72131601-013	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	2,565,000	2,565,000	2,565,000	2,565,000



CP. Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.
MUNICIPALIDAD DE YPA

35	72131601-002	Construcción de aula Esc. Bas. 6117 - 14 de Mayo - Preparación de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	2,900,000	2,900,000	2,900,000	2,900,000
36	83101504-995	Vallado de obras	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	50.00	223,000	11,150,000	223,500	11,175,000
37	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63.70	17,000	1,082,900	17,500	1,114,750
38	82101502-004	Cartel metálico en obras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,083,000	2,083,000	2,080,000	2,080,000
39	72103004-001	Excavación y carga de cemento con PBC.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	14.00	765,000	10,710,000	765,000	10,710,000
40	72131601-004	Estructura de Hº Aº - Vigas y dado de Hº Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.23	2,825,000	3,474,750	2,826,000	3,475,980
41	72131601-004	Estructura de Hº Aº - Encadenados de Hº Aº	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.17	2,705,000	5,869,850	2,705,000	5,869,850
42	72131601-004	Estructura de Hº Aº - Loseta de Hº Aº sobre puerta de acceso	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	1,516,000	1,516,000	1,515,000	1,515,000
43	72101703-003	Muros de nivelación de 0,45 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	7.50	175,000	1,312,500	176,000	1,320,000
44	72101703-003	Muros de nivelación de 0,30 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12.50	137,000	1,712,500	137,000	1,712,500
45	72101703-003	Muros de nivelación de 0,60 m. para pilares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.50	211,000	316,500	211,000	316,500
46	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	36.00	125,000	4,500,000	125,000	4,500,000
47	72131601-006	Aislación asfáltica de paredes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.40	105,000	672,000	105,000	672,000
48	72101703-003	Muros de elevación de 0,15 para revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.40	214,000	727,600	214,000	727,600
49	72101703-003	Muros de elevación de 0,30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17.25	285,000	4,916,250	286,000	4,933,500
50	72101703-002	Muros de elevación de 0,30 para revocar	unidad de medida: Milímetros cuadrados presentación: UNIDAD	6.75	207,000	1,397,250	207,000	1,397,250
51	72101703-003	Muros de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	31.82	163,000	5,186,660	163,100	5,189,842
52	72152905-001	Envarillado inferior y superior	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	44.00	47,000	2,068,000	47,500	2,090,000
53	72131601-015	Pilares de 0,45 x 0,45 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	6.60	294,000	1,940,400	294,500	1,943,700



Eva María Alemán
Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.
MUNICIPALIDAD DE YPANÉ

		Techo - Fabricación y montaje de estructura metálica resistente principal de caño 100x60x2mm cada 1,50m y correas de caño 40x80x1,80mm cada 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	90.50	216,000	19,548,000	216,500	19,593,250
54	72131601-007							
		Techo - Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acusticas con nucleo de poliestireno- e=40mm galvalum parte superior y prepintado marfil parte inferior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	90.50	238,000	21,539,000	238,200	21,557,100
55	72131601-007							
		Babetas de chapa galvanizada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25.80	125,000	3,225,000	125,200	3,230,160
56	72131601-9976							
		Revoque de paredes interior y exterior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	56.00	84,000	4,704,000	84,500	4,732,000
57	72131601-008							
		Revoque de viga cumbrera y galería de H ^a A*	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16.00	84,000	1,344,000	84,200	1,347,200
58	72131601-008							
		Moldura lineal en balancines	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	38.80	89,000	3,453,200	89,500	3,472,600
59	72131601-008							
		Contrapiso de H ^a de cascotes de 10 cm.+ carpeta regularizadora de cemento e=3cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58.00	71,000	4,118,000	71,500	4,147,000
60	72131601-009							
		Piso cerámico en aulas y galería 45x45cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	58.00	115,000	6,670,000	115,200	6,681,600
61	72131601-009							
		Zocalo cerámico de 8cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	34.00	59,000	2,006,000	59,500	2,023,000
62	72101607-005							
		Puerta metálica de 1,20 x 2,10 con marco y herrajes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,470,000	2,470,000	2,470,000	2,470,000
63	72102602-005							
		Ventanas balancines de 1,20 x 1,50 m.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.32	535,000	5,521,200	536,000	5,531,520
64	72102602-999							
		Alfeizar de ventanas de revoque 1 : 3 (cemento-arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25.60	110,000	2,816,000	110,000	2,816,000
65	72131601-008							
		Pintura de paredes revocadas al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	51.00	39,000	1,989,000	39,200	1,999,200
66	72131601-012							
		Pintura de pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8.50	38,000	323,000	38,500	327,250
67	72131601-012							
		Pintura de viga cumbrera y galería al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16.00	39,000	624,000	39,200	627,200
68	72131601-012							
		Pintura de balancines con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.32	39,000	402,480	39,500	407,640
69	72131601-012							
		Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	95.00	3,627,000	3,627,000	39,200	3,645,600
70	72131601-012							



P. Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.
MUNICIPALIDAD DE YPA

71	72131601-012	Pintura de estructuras metálicas de techo al sintético color grafito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	90.50	38,000	3,439,000	38,500	3,484,250
72	72131601-012	Pintura de puerta metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5.50	40,000	220,000	40,100	220,550
73	72131601-012	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	23.00	28,000	644,000	28,000	644,000
74	72102602-004	Provisión y colocación de vidrios de 3 mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.32	264,000	2,724,480	264,000	2,724,480
75	72152607-001	Desague pluvial - Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	24.80	145,000	3,596,000	145,000	3,596,000
76	72131601-001	Instalación eléctrica general	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	5,383,000	5,383,000	5,383,000	5,383,000
77	39111501-009	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4.00	323,000	1,292,000	323,500	1,294,000
78	39111501-009	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	254,000	508,000	254,200	508,400
79	72131601-001	Tablero TC de 6 AG.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	674,000	674,000	674,000	674,000
80	72131601-001	Tablero TCV para 2 llaves de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	662,000	662,000	662,000	662,000
81	40101609-001	Ventilador de techo de 7 velocidades motor pesado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	835,000	1,670,000	830,000	1,660,000
82	72131601-9984	Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	1,515,000	1,515,000	1,500,000	1,500,000
83	72131601-005	Construcción de Pizarrones embutidos en la pared	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,645,000	2,645,000	2,640,000	2,640,000
84	72131601-013	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	2,355,000	2,355,000	2,300,000	2,300,000
TOTAL IVA INCLUIDO						249,105,670		249,654,097


Eva María Alemán
Encargada de U.O.C.
MUNICIPALIDAD DE YPA